
Klasa 1a BS – religia 

28 kwietnia 

Temat: Kościół na drogach odnowy. 

Drodzy uczniowie! 

Kościół ustanowiony przez Jezusa Chrystusa żyje i działa w różnych czasach, narodach, środowiskach i 

kulturach. Aby skutecznie spełnić wolę Jezusa Chrystusa w prowadzeniu ludzi do zbawienia, musi 

nieustannie się reformować, rozpoznawać znaki czasu. Służą temu m.in. sobory, synody biskupów czy 

nauczanie papieskie. 

 

Bardzo proszę przeczytajcie notatkę i przepiszcie ją do zeszytu. 

1. Sobór to zgromadzenie biskupów całego świata pod przewodnictwem papieża, obradujące 

nad sprawami całego Kościoła. W historii Kościoła odbyło się 21 soborów ekumenicznych. 

Ostatnie dwa to Sobory Watykańskie (pierwszy w wieku XIX, a drugi w wieku XX). 

2. Urząd Nauczycielski Kościoła – czuwa nad bezbłędnym przekazywaniem wiary, zgodnie z 

Pismem Świętym i Tradycją Kościoła. 

3. Legat papieski – przedstawiciel papieża wypełniający jego misję. 

 

Watykan – miejsce ostatnich dwóch soborów 

 

 

 

 

https://pixabay.com/pl/photos/rome-ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82-kopu%C5%82a-bazylika-niebo-4031803/


29 kwietnia 

Temat: W maju Kościół czci Maryję. 

Drodzy uczniowie! 

3 maja obchodzimy święto Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. 

Maryja jest główną Patronką Polski.  Czcimy Maryję jako Królową Polski. W tym dniu dziękujemy 

Bogu za wszystko, co uczynił przez Maryję dla naszego narodu i prosimy, aby Maryja nadal 

opiekowała się naszą Ojczyzną. 

 

 

 

Maryja jest wzorem dla wszystkich. Ona w sposób najdoskonalszy odpowiedziała na Boże 
wezwanie. W ciągu Roku Kościelnego obchodzimy wiele świąt Matki Bożej. Wtedy 
szczególnie patrzymy na Maryję jako na nasz wzór i uczymy się Ją naśladować. 
W szczególny sposób miesiąc maj jest poświęcony Matce Bożej. We wszystkich kościołach 
odprawia się nabożeństwo majowe. Śpiewamy modlitwę zwaną litanią, w której zwracamy 
się do Matki Bożej różnymi tytułami. Nazywamy Ją: Matką, Panią, Królową i prosimy, aby się 
za nami modliła. 
 

https://pixabay.com/pl/photos/maryja-wiara-religia-3627964/

